PREFEITURA

A 1Y

Luziania

GOVERNANDO PARA TODOS

MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO

3° BIMESTRE DE 2013
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO — Anexo VI (LRF, art. 53, inciso IlI)

ESPECIFICAGAO

EM 31 DE DEZEMBRO DE
2012 (a)

EM BIMESTRE ANTERIOR

EM 3° BIMESTRE DE
2013 (c)

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (Il
ATIVOS DISPONIVEIS

HAVERES FINANCEIROS

(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (EXCETO PRECATORIOS)

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (I - If)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Vi) = (Ill + IV - V)

21.700.415,61
63.683.304,55
64.332.825,69
0,00
649.521,14
-41.982.888,94
0,00

0,00

-41.982.888,94

-152.714.005,33
316.777.010,62
83.940.914,03
233.440.097,51
604.000,92
-469.491.015,95
0,00

0,00

-469.491.015,95

-140.721.489,61
317.157.353,08
84.287.455,23
233.440.737,71
570.839,86
-457.878.842,69
0,00

0,00

-457.878.842,69

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

NO BIMESTRE (c-b)

ATE O BIMESTRE (c-a)

NO BIMESTRE (C-B)

11.612.173,26

-415.895.953,75

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICAGAO

EM 31 DE DEZEMBRO DE
2012

EM BIMESTRE ANTERIOR

EM 3° BIMESTRE DE
2013

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
DEDUGCOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)

PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

-19.693,64
46.592.049,89
46.609.491,54

0,00

0,00

17.441,65
-46.611.743,53
0,00

-46.611.743,53

317.537,00
45.914.895,33
45.914.949,01

0,00

0,00

53,68
-45.597.358,33
0,00

-45.597.358,33

388.728,69
42.970.808,96
42.970.862,64

0,00

0,00

53,68
-42.582.080,27
0,00

-42.582.080,27




