

MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º BIMESTRE DE 2013

Consolidado

RREO - Anexo VI (LRF, art. 53, inciso III)

			, , ,
ESPECIFICAÇÃO	EM 31 DE DEZEMBRO DE 2012 (a)	EM BIMESTRE ANTERIOR (b)	EM 3º BIMESTRE DE 2013 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	21.700.415,61	-152.714.005,33	-140.721.489,61
DEDUÇÕES (II)	63.683.304,55	316.777.010,62	317.157.353,08
ATIVOS DISPONÍVEIS	64.332.825,69	83.940.914,03	84.287.455,23
HAVERES FINANCEIROS	0,00	233.440.097,51	233.440.737,71
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (EXCETO PRECATÓRIOS)	649.521,14	604.000,92	570.839,86
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	-41.982.888,94	-469.491.015,95	-457.878.842,69
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	-41.982.888,94	-469.491.015,95	-457.878.842,69

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
RESULTADO NOMINAL	NO BIMESTRE (c-b)	ATÉ O BIMESTRE (c-a)	
NO BIMESTRE (C-B)	11.612.173,26	-415.895.953,75	

REGIME PREVIDENCIÁRIO						
ESPECIFICAÇÃO	EM 31 DE DEZEMBRO DE 2012	EM BIMESTRE ANTERIOR	EM 3º BIMESTRE DE 2013			
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	-19.693,64	317.537,00	388.728,69			
DEDUÇÕES (VIII)	46.592.049,89	45.914.895,33	42.970.808,96			
Disponibilidade de Caixa Bruta	46.609.491,54	45.914.949,01	42.970.862,64			
Investimentos	0,00	0,00	0,00			
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00			
(-) Restos a Pagar Processados	17.441,65	53,68	53,68			
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	-46.611.743,53	-45.597.358,33	-42.582.080,27			
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00			
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	-46.611.743,53	-45.597.358,33	-42.582.080,27			